

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	4.192.542,08	4.077.856,06	3.080.440,32	3.885.352,00	3.231.868,27	3.592.062,95	2.866.011,41
Receita tributária	145.245,12	65.048,15	80.538,59	51.356,73	76.700,76	61.981,75	77.165,61
IPTU	6.161,53	4.025,87	3.458,09	703,63	1.133,11	755,53	680,96
ISS	71.573,57	26.706,75	35.095,16	21.849,59	40.638,10	34.498,74	20.737,69
ITBI	30.848,50	807,52	9.178,22	3.375,52	7.581,07	8.739,89	45.366,17
IRRF	20.398,72	22.061,29	17.174,27	16.589,08	24.954,71	16.100,26	9.963,64
Outras receitas tributárias	16.262,80	11.446,72	15.632,85	8.838,91	2.393,77	1.887,33	417,15
Receita de contribuições	0,00	0,00	30.130,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	24.790,88	33.154,90	44.757,87	36.960,16	41.196,53	40.124,86	38.810,81
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.021.039,47	3.978.904,78	2.921.447,14	3.796.591,70	3.113.191,67	3.489.482,01	2.749.669,24
Cota-parte do FPM	1.331.466,67	1.358.107,74	989.182,01	1.067.589,52	1.312.837,31	1.142.301,54	1.000.618,42
Cota-parte do ICMS	994.821,15	687.255,37	648.972,25	704.517,03	700.064,62	705.489,38	709.182,74
Cota-parte do IPVA	13.787,91	11.082,56	15.245,83	16.863,52	15.717,78	19.875,31	13.867,95
Cota-parte do ITR	11.319,69	2.857,99	7.604,81	10.349,49	10.532,78	7.275,83	5.187,28
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	25.527,70	6.381,93	6.381,93	6.381,93
Transferências da LC 61/89	29.893,22	20.153,39	21.845,23	17.327,30	20.648,27	23.757,15	22.831,25
Transferências do Fundeb	853.927,01	1.494.257,55	696.818,97	1.031.216,61	494.682,55	1.036.687,27	424.706,26
Outras transferências correntes	785.823,82	405.190,18	541.778,04	923.200,53	552.326,43	547.713,60	566.893,41
Outras receitas correntes	1.466,61	748,23	3.566,29	443,41	779,31	474,33	365,75
DEDUÇÕES (II)	476.257,71	415.891,42	336.570,02	368.434,91	413.236,53	381.016,27	320.657,96
Ded. de receita para formação do Fundeb	476.257,71	415.891,42	336.570,02	368.434,91	413.236,53	381.016,27	320.657,96
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.716.284,37	3.661.964,64	2.743.870,30	3.516.917,09	2.818.631,74	3.211.046,68	2.545.353,45

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.730.483,45	2.740.818,01	4.043.085,10	3.646.420,79	4.486.120,09	43.573.060,53	43.568.000,00
Receita tributária	76.337,39	78.310,02	92.206,25	53.811,99	416.070,56	1.274.772,92	1.145.000,00
IPTU	1.529,59	3.860,25	2.446,44	4.908,90	4.342,87	34.006,77	100.000,00
ISS	38.744,91	34.445,94	36.458,78	28.439,90	31.596,51	420.785,64	534.000,00
ITBI	25.593,40	25.858,13	38.653,04	2.294,07	116,16	198.411,69	300.000,00
IRRF	9.935,72	12.338,98	11.291,03	12.546,15	379.108,28	552.462,13	135.000,00
Outras receitas tributárias	533,77	1.806,72	3.356,96	5.622,97	906,74	69.106,69	76.000,00
Receita de contribuições	0,00	19.261,79	25.057,66	25.860,86	0,00	100.310,74	140.000,00
Receita patrimonial	38.095,05	35.761,68	35.325,71	38.753,59	33.902,23	441.634,27	301.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
Transferências correntes	3.615.256,91	2.607.468,16	3.889.020,27	3.284.976,11	4.036.147,30	41.503.194,76	41.770.000,00
Cota-parte do FPM	989.267,23	824.758,25	938.711,59	1.059.879,07	1.220.743,81	13.235.463,16	15.000.000,00
Cota-parte do ICMS	728.884,08	744.846,92	761.674,52	777.406,40	770.838,84	8.933.953,30	8.000.000,00
Cota-parte do IPVA	18.617,28	17.138,29	11.994,24	32.725,42	21.555,56	208.471,65	250.000,00
Cota-parte do ITR	7.349,39	22.203,70	291.367,62	26.301,44	29.436,89	431.786,91	100.000,00
Transferências da LC 87/96	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93	76.583,14	70.000,00
Transferências da LC 61/89	21.244,48	18.687,05	24.098,38	22.727,63	21.977,43	265.190,78	220.000,00
Transferências do Fundeb	1.012.596,13	426.231,66	1.026.970,42	735.536,04	773.229,06	10.006.859,53	10.200.000,00
Outras transferências correntes	830.916,39	547.220,36	827.821,57	624.018,18	1.191.983,78	8.344.886,29	7.930.000,00
Outras receitas correntes	794,10	16,36	1.475,21	243.018,24	0,00	253.147,84	196.000,00
DEDUÇÕES (II)	354.348,88	326.803,22	406.845,65	385.084,39	414.186,89	4.599.333,85	4.728.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	354.348,88	326.803,22	406.845,65	385.084,39	414.186,89	4.599.333,85	4.728.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.376.134,57	2.414.014,79	3.636.239,45	3.261.336,40	4.071.933,20	38.973.726,68	38.840.000,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - DATA DA EMISSÃO: 20/01/2016 - HORA DA EMISSÃO: 13:51:14

Pará  
Governo Municipal de Água Azul do Norte  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º bimestre de 2015 (até Dezembro)

PMAAN  
Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

CÁTIA PATRÍCIA FERREIRA  
PREFEITA MUNICIPAL

---

MARCELO ALVES DOS SANTOS  
CRC: PA011770/0-0

---

GERALDO FERREIRA VITORIA JUNIOR  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

---

SANTINO RODRIGUES  
CONTROLADOR INTERNO